
Jak vyřešit svízelnou ekonomickou situaci
Monika Matasová – Miroslav Račko

OBEC BUBLAVA



Stav obce Bublava v roce 2018

Dluh 

13,88 mil. Kč

FÚ Exekuční příkazy 
na majetku obce 



Vize, potenciál krušnohorské obce, reálné 
potřeby

Infrastruktura
90%

Nadstavbové prvky
10%

• tým
• racionální přístup, 

analytické myšlení
• určení priorit
• cíl



Postup obce Bublava 

Financování investičních 
akcí

OÚ, ZO

Krajské 
dotace

Národní 
dotační 

tituly

VB

ZUK

Majetek,

smlouvy

NFV

Veřejná 
sbírka 

Vyřešení dluhu

Individuální 
dotace

Koeficient

DN

Další zdroje



Zapojení občanů

Kulturní akce Brigády

Výpomoc 
při 

organizaci

Zajištění 
všeho 

potřebného

Úklid 
obce

Údržba 
zeleně

Menší 
projekty

Informace, 
důvody, 

argumentace

Příspěvky, 
platby

Komunikace



* žádná / spolupracující / nečinná opozice
* jasná vize, vůle pracovat nad 100%
* vize řízení obce přesahující 1 volební období
* podpora týmu, spolehlivost, psychická odolnost
* proaktivita
* využít VŠECHNY legální možnosti
* komunikace s občany
* žádná populistická politika
* prodej majetku obce až na posledním místě

* v případě NFV – mandatorní výdaj, nesplácet 
dříve

Základ úspěchu



Děkujeme za pozornost!
Transparentní účet – veřejná sbírka na pomoc obci Bublava:

115-9669510257/0100


	Snímek 1: Jak vyřešit svízelnou ekonomickou situaci
	Snímek 2: Stav obce Bublava v roce 2018
	Snímek 3: Vize, potenciál krušnohorské obce, reálné potřeby
	Snímek 4: Postup obce Bublava 
	Snímek 5: Zapojení občanů
	Snímek 6: * žádná / spolupracující / nečinná opozice * jasná vize, vůle pracovat nad 100% * vize řízení obce přesahující 1 volební období * podpora týmu, spolehlivost, psychická odolnost * proaktivita * využít VŠECHNY legální možnosti * komunikace s občan
	Snímek 7: Děkujeme za pozornost!

